
PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 11/12/2020(27) 3334-1737 / 99818-0223

es360.com.br/publicidade_legal1

RESUMO DE CONTRATO
Nº 198/2020

ID: 2020.024E0700001.01.0042
Contratante: Município de Dores do Rio Preto/ES.
Contratada: Daiane Martins Gomes 076.567.096-81.
Objeto: Aquisição de computadores e notebooks para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
Modalidade de licitação: Pregão Presencial nº 37/2020.
Valor: R$ 45.000,00.
Vigência: 12 meses.
Dores do Rio Preto, 10/12/2020.

José Clarindo Moreira
Prefeito Municipal em exercício

RESUMO DE CONTRATO
Nº 199/2020

ID: 2020.024E0700001.01.0042
Contratante: Município de Dores do Rio Preto/ES.
Contratada: Pierre Alexandre Torres da Silva Eireli.
Objeto: Aquisição de computadores e notebooks para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
Modalidade de licitação: Pregão Presencial nº 37/2020.
Valor: R$ 9.150,00.
Vigência: 12 meses.
Dores do Rio Preto, 10/12/2020.

José Clarindo Moreira
Prefeito Municipal em exercício

AÇÕES DE GOVERNO
Governo: cursos de formação de soldados, oficiais e médicos da 

PMES

O Governo do Estado, por meio da Secretaria da Segurança Pública e Defesa 
Social (Sesp) e da Polícia Militar, realizou, na manhã de (9) dois eventos que 
marcam o início dos cursos de formação de soldados, oficiais e de oficiais 
médicos da Corporação. As solenidades tiveram a participação do governador 
Renato Casagrande, que fez questão de receber, presencialmente, os novos 
integrantes da instituição.

A primeira solenidade foi organizada na Academia da Polícia Militar (APM), em 
Tucum, Cariacica. No local, 355 alunos soldados e 53 aspirantes a oficiais foram 
apresentados.

O secretário de Estado da Segurança Pública e Defesa Social, coronel Alexandre 
Ramalho destacou os investimentos. É um momento sublime, nobre e 
importante para o Espírito Santo, pois mostra a renovação da Polícia do 
Governo, no escopo do Militar e dá ainda mais energia à instituição. Quero que 
vocês levem meu abraço aos seus familiares que programa Estado Presente em 
Defesa estão orgulhosos por estarem aqui, mas por conta da pandemia não 
puderam comparecer a esse evento, desejou as boas-vindas cobrados por 
todos os problemas da sociedade e afrontados todos os dias. 

Fonte: Diário Oficial do estado do espírito Santo (10-12-2020) - Disponível em 
www.jusbrasil.com.br/diarios

AVISO DE ERRATA 
EDITAL DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº. 001/2020
PROCESSO Nº. 2020-9G5PS

A Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados, o AVISO DE ERRATA, para correção de 
erro material no valor da licitação, conforme aviso 
publicado no site da SEMOBI, substituindo-se os 
arquivos denominados Anexo I, II e III e Edital, 
permanecendo inalterados os demais anexos. Fica 
mantida data e horário de entrega dos documentos e 
propostas, bem como respectiva abertura.
Entrega da documentação e propostas: até 
09h30min do dia 29/12/2020. 
Abertura: 29/12/2020, às 10h00min. 
Valor: R$ 2.135.302,32 (dois milhões, cento e trinta e 
cinco mil, trezentos e dois reais e trinta e dois centavos).
Local: SEMOBI, com sede na Av. Nossa Senhora da 
Penha, nº 714, 6º andar, Ed. RS Trade Tower, Praia do 
Canto, Vitória-ES, CEP: 29055-130. Dúvidas através do 
e-mail cpl@semobi.es.gov.br ou pelo telefone (27) 
3636-9635.

Vitória/ES, 10 de dezembro de 2020

NATASHA DE OLIVEIRA SOLLERO
Presidente da CPL

EDITAL
TOMADA DE PREÇOS  Nº 023/2020

O Município de Linhares-ES, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna 
público que realizará às 08:30 horas, no 
dia , licitação na 08 de janeiro 2021
modalidade de TOMADA DE PREÇOS Nº. 
023/2020, do tipo menor preço, 
objetivando a Contratação de empresa 
especializada para executar as obras de 
construção de Complexo Esportivo no 
Bairro Planalto, neste Município. O edital e 
seus anexos estarão à disposição no site 
oficial do Município, no endereço 
eletrônico  www.linhares.es.gov.br, sem 
custo ou poderá ser adquirido na sede da 
Pre fe i tu ra  Mun ic ipa l  med iante  o 
pagamento de taxa de R$ 10,00 (dez 
reais).
C ó d .  C i d a d E S  C o n t r a t a ç õ e s : 
2020.042E0600019.01.0009

Linhares-ES, 10 de dezembro de 2020
Kátia Cilene dos Santos Félix

Presidente da CPL

EDITAL
TOMADA DE PREÇOS  Nº 022/2020

O Município de Linhares-ES, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna 
público que realizará às 08:30 horas, no 
dia  licitação na 07 de janeiro 2021,
modalidade de TOMADA DE PREÇOS Nº. 
022/2020, do tipo menor preço, 
objetivando a Contratação de empresa 
especializada para executar as obras de 
Reforma da Antiga Sede Administrativa da 
Prefeitura Municipal de Linhares-ES, 
localizada à Avenida Governador Jones 
dos Santos Neves, 1.057, Centro, neste 
Município. O edital e seus anexos estarão à 
disposição no site oficial do Município, no 
e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o  
www.linhares.es.gov.br, sem custo ou 
poderá ser adquirido na sede da Prefeitura 
Municipal mediante o pagamento de taxa 
de R$ 10,00 (dez reais).
C ó d .  C i d a d E S  C o n t r a t a ç õ e s : 
2020.042E0600002.01.0011

Linhares-ES, 10 de dezembro de 2020
Kátia Cilene dos Santos Félix

Presidente da CPL

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 

HUMANOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LINHARES-ES

E D I T A L
O Secretário Municipal de Administração e 
Recursos Humanos, Dr. Márcio Pimentel 
Machado, nomeado através do decreto 
municipal 001/2017, de 02/01/17, vem 
pelo presente EDITAL nos termos do 
Parágrafo Único, do artigo 206, da Lei 
1.347/90, chamar a servidora municipal 
DANIELA RODRIGUES PEREIRA, tendo 
em vista o que consta no processo 
Administrativo nº. 015630/2020, de 
25/11/2020, para que retorne ao serviço 
no prazo de 20 (vinte) dias, a partir da 
pub l i c a ç ão  d e s t e ,  s o b  p ena  d e 
caracterizar-se o abandono do cargo que 
ocupa.
Linhares-ES, 09 de dezembro de 2020

MÁRCIO PIMENTEL MACHADO
Secretário Municipal de Administração e

dos Recursos Humanos

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 

HUMANOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LINHARES-ES

E D I T A L
O Secretário Municipal de Administração e 
Recursos Humanos, Dr. Márcio Pimentel 
Machado, nomeado através do decreto 
municipal 001/2017, de 02/01/17, vem 
pelo presente EDITAL nos termos do 
Parágrafo Único, do artigo 206, da Lei 
1.347/90, chamar a servidora municipal 
JAQUELINE DA SILVA SANTOS, tendo 
em vista o que consta no processo 
Administrativo nº. 003898/2020, de 
04/03/2020, para que retorne ao serviço 
no prazo de 20 (vinte) dias, a partir da 
pub l i c a ç ão  d e s t e ,  s o b  p ena  d e 
caracterizar-se o abandono do cargo que 
ocupa. 
Linhares-ES, 09 de dezembro de 2020

MÁRCIO PIMENTEL MACHADO
Secretário Municipal de Administração e

dos Recursos Humanos
Alexandre Buaiz Neto, Leiloeiro Público Oficial, inscrito na JUCEES sob o nº 005, faz saber a quem possa interessar 
que, devidamente autorizado pela Banestes Seguros, venderá em Público Leilão, dia 11 de dezembro de 2020 
(sexta-feira), às 14h, sito na Rodovia do Sol, Km 29 - Praia do Sol - Guarapari/ES, bens considerados inservíveis 
com mais de um ano de uso, tais como Veículos Sinistrados: VECTRA/99, MRE4D26, 9BGJK19H0XB537801;PA-
LIO/13, ODT0400, 9BD1716464LDD5865611; SENTRA/15, PPN2C84, 3N1BB7AD7GY206934; GOL/13, MQA0F11, 
9BWAA05U3EP003220; SAVEIRO/14, OOP6E78, 9BWLL45U8FP143047; UP/14, PPB1F89, 9BWAG4125FT5575 
38; C3/11, ODK4D85, 935SUN6AYCB530365; ONIX/15, PPG6B02, 9BGKS48G0FG342647; HB20/15, PPF3B89, 
9BHBG51CAFP408114; GOL/03, MRQ7D03, 9BWCA05Y 03T135884; CIVIC/02, MSY0A78, 93HES16502Z120920; 
COBALT/17, PPW1B84, 9BGJE6920JB192273; TUCSON/09, MTD7F08, KMHJM81BAAU186424; PRISMA/19, 
QRI6H43, 9BGKT69V0KG330377; DUSTER/17, QNP9G41, 93YHSR3H5JJ143874; AGILE/10, MTE7558, 8AGCN-
48X0AR181621; HB20/13, OVL9B03, 9BHBG51C AEP 154042; C3/13, OVK4H31, 935SDYFYYEB537406; SANDE-
RO/19, QRH6A31, 93Y5SRFH4LJ913411; ONIX/13, ODR9I60, 9BGKS48L0DG230337; SPACEFOX/08, KZ G1C33, 
8AWPB05Z 98A031200; IDEA/13, MPT3F87, 9BD13571AD2245353; KWID/19, QRH5H47, 93YRBB006LJ093733; 
COROLLA/17, PPT9E97, 9BRBD3HE7J0356373; MOBI/18, PPZ9341, 9BD341A5XKY573282; PALIO/16, PPK4A85, 
8AP19627MG4159483; PALIO/13, OVH7A27 (SUCATA); STRADA/18, QRC3085 (SUCATA); KA/14, PVC 6083 
(SUCATA); STRADA/16, PKB9J69 (SUCATA); GOL/96, MPJ9381 (SUCATA); COROLLA/12, PFG1I94 (SUCATA); 
GOL/15, PPD5310 (SUCATA); VERSA/14, AYY8491 (SUCATA); VERSA/19, QRK9A08 (SUCATA); UNO/07, MRL6567 
(SUCATA); GOL/09, MSS0147 (SUCATA); UNO/10, MTR4123 (SUCATA); VOYAGE/13, OVJ7216 (SUCATA); 
GOL/10, MTE5D05, 9BWAB05U6AP131247; UNO/12, ODK9H33, 9BD15822AD6738612; GOL/15, FQZ4D47, 9BWA-
A45U9GT009783; GOL/12, ODE1A42, 9BWAA05 U8CP168998; MONTANA/17, PPW1E84, 9BGCA8030JB209500; 
STRADA/11, OCY9C46, 9BD27805MC7444053; VOYAGE/12, KYH8I42, 9BWDB05U6DT138157; STRA DA/14, 
PPE1A01, 9BD578141F7928449; PRISMA/06, MQZ1J82, 9BGRM69807G195533; HB20S/13, MPN3C91, 9BHB-
G41CAEP108521; PALIO/07/2008, HCU9C81, 9BD171 40A82929671; COROLLA/09, MTB2257, 9BR-BB48E
XA5115244; ETIOS/17, PV2B34, 9BRB29BT3J2164386; HB20S/16, PYT8001, 9BHBG51CAHP712485; RENEG-A
DE/19, QRK3E17, 98861110XLK279531; SORENTO/10, LLI1B28,KNAKU811BB5114606; BRAVO/11, OCV9804, 
9BD198211B9004171; CITY/13, OVL5303, 93HGM2640EZ200648; STRADA/18, QOR5C59, 9BD5781FFJY266384; 
DOBLO/14, PPE4506, 9BD119409F1122004; 180/11, DOG5J24, WDDGF4KW7CA615929; PALIO/09, MSS2I18 
9BD17140LA5 446767; FOX/14, LMC6A33, 9BWAB45Z434169795; HB20S/17, PPV4649, 9BHBH41DBJP820745; 
CLIO/14, AZA1267, 8A1BB8215FL536436; GOL/12, ODN 9C95, 9BWA A05U4DT194491; 207/09, IAH9I71, 9362NK-
FWXAB044338; AGILE/12, ODO1127, 8AGCN48X0DR106723; CRUZE/12, ODM2F66, 9BGPN6 8M0CB346185; LI-
NEA/13, OVF 4F09, 9BD1105BDD1559571; SANDERO/13, ORC3868, 93YBSR7RHEJ891770.      

EXERCÍCIO DE 2019
Casagrande faz prestação de contas na 

Assembleia Legislativa

Um dos projetos encaminhados diz respeito às 
mudanças no cálculo do Índice de Participação dos 
Municípios para distribuição do ICMS. O 
governador  do Esp í r i to  Santo,  Renato 
Casagrande, realizou, na última segunda-feira 
(7), a prestação de contas na Assembleia 
Legislativa referente ao exercício de 2019, como 
disposto na Constituição Estadual. Durante a 
sessão especial, o governador abordou os 
principais projetos e programas do Governo do 
Estado. Na ocasião, Casagrande também 
anunciou o envio de três projetos de lei que serão 
protocolados ainda nesta segunda para a 
apreciação dos deputados estaduais. O primeiro 
trata de mudanças no cálculo do Índice de 
Part ic ipação dos Municípios (IPM) para 
distribuição do Imposto sobre Circulação de 
Mercadorias e Serviços (ICMS), o segundo versa 
sobre a proposta de expansão do uso de energias 
renováveis, intitulado de Projeto Gerar, e por fim, 
a matéria que trata da regularização fundiária da 
Fazenda Maruípe, localizada em Vitória.

Fonte: Diário Oficial do estado do espírito Santo 
( 0 9 - 1 2 - 2 0 2 0 )  -  D i s p o n í v e l  e m 
www.jusbrasil.com.br/diarios

ATOS OFICIAIS, AVISOS, BALANÇOS, EDITAIS, 

LIGUE: 3334-1741


